



مدیرعامل شهرک‌های صنعتی ایران:

## ۱۰۰ هزار خدمت در حوزه مسکن مددجویی کمیته امداد ارایه می‌شود

دالوند، مسکن را یکی از گران‌ترین خدمات کمیته امداد معرفی کرد و افزود: مددجویان از محروم‌ترین اقشار جامعه هستند و با توجه به وضعیت اقتصادی در کشور تامین مسکن برای این قشر امکان‌پذیر نیست لذا با کمک تسهیلات تلاش داریم نیاز مسکن مددجویان را رفع کنیم. وی با اشاره به بازدیدهایی که از مسکن مددجویی در برخی از روستاهای خراسان جنوبی انجام شد کیفیت اجرای این پروژه‌ها را خوب ارزیابی کردند و افزود: افزایش نرخ مصالح به دلیل تحریم‌هایی که اعمال بر کشور تحمیل شده و نبود برخی از مصالح جزو مهمترین مشکلات ساخت مسکن است. مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد امام خمینی (ره) با تاکید بر اینکه برخی از تدابیر و برنامه‌های کمیته امداد توانست تا حدودی از شدت این مشکلات کم کند اضافه کرد: بسیاری از مددجویان خراسان جنوبی در برخی از روستاها از نبود مسکن مناسب رنج می‌برند که کمیته امداد آماده هرگونه همکاری با مجموعه استانداری و دستگاه‌های اجرایی است تا فراتر از سهم مددجویی در حل این مشکلات کمک کند. وی با بیان اینکه مسکن مددجویی که توسط کمیته امداد ساخته می‌شود در بالاترین سطح ایمنی است افزود: این مهم در زلزله‌هایی که از سال گذشته شاهد بودیم نمود پیدا کرد به طوری که کوچکترین آسیب هم مددجویان امداد در جریان این حوادث ندیدند. دالوند تاکید کرد: ساخت مسکن



مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: امسال بیش از ۱۰۰ هزار خدمت در حوزه مسکن به مددجویان کمیته امداد در سرفصل‌های مختلف از جمله ساخت، بازسازی و بهسازی مسکن و سرویس‌های بهداشتی ارایه می‌شود. احمد رضا دالوند افزود: برای این خدمات در بودجه سال ۹۸ کمیته امداد ۹۳۳ هزار میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده و سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیز تسهیلات بدون کارمزد از محل صندوق امداد ولایت پرداخت می‌شود. وی با بیان اینکه از محل همین خدمات ۵۳ هزار واحد مسکونی برای مددجویان در کشور ساخته می‌شود اظهار داشت: ساخت این واحدها به طور متوسط تقریباً ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پیش‌بینی می‌شود تا سه ماه اول سال آینده به اتمام برسد. مدیرکل دفتر تامین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد امام خمینی (ره) ادامه داد: از این میزان خدمات مسکن در کل کشور سهم خراسان جنوبی هفت هزار و ۵۰۰ مورد خدمت مسکن است که به مددجویان در بخش‌های مختلف احداث و بازسازی ارایه می‌شود. وی تصریح کرد: از این رقم پنج هزار و ۲۰۰ خدمت مربوط به احداث مسکن و تعمیرات و بهسازی سرویس‌های بهداشتی و حمام است.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد مهدی افضل  
دفتر مرکزی: کرمان، خیابان فیروزه، نبش فیروزه ۶  
ساختمان ایرانیان، بلوک C، طبقه سوم، واحد ۹  
کدپستی: ۷۶۱۷۸۳۹۳۵ - تلفن: ۰۳۴-۳۲۵۳۲۱۰۷  
آدرس پایگاه اطلاع رسانی: www.etaldaily.ir

سال پانزدهم • شماره ۳۸۷۳ • شنبه ۲۱ دی ماه ۱۳۹۸ • ۱۵ جمادی الاولی ۱۴۴۱ • ۱۱ ژانویه ۲۰۲۰ • صفحه ۸ • ۱۰۰۰ تومان

## مدیرکل دفتر ارزیابی اثرات زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست کشور:

### ۱۰ درصد استعلام استقرار صنایع در حریم شهرها مخالفت شد

مدیرکل دفتر ارزیابی اثرات زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: در یک سال اخیر ۱۰ درصد از کل استعلام‌ها و درخواست‌ها برای استقرار و بهره‌برداری واحدهای صنعتی به دلایل مختلف از جمله استقرار در حریم شهرها مخالفت شد. حمید جلالوندی در گردهمایی تخصصی مدیران عامل شرکت شهرک‌های ایران در فولاد مبارکه اصفهان افزود: از پاییز سال گذشته تا امسال و پس از آخرین ضوابط ابلاغ شده، ۵۲ هزار استعلام برای موافقت با استقرار و بهره‌برداری واحدهای صنعتی توسط دفتر ارزیابی اثرات زیست محیطی مورد بررسی قرار گرفت و با ۴۷ هزار درخواست موافقت و پنج هزار و ۲۰۰ استعلام، مخالفت شد. وی اظهار داشت: بیش از ۶ درصد مخالفت‌ها به دلیل ممنوعیت استقرار در حریم و شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران، ۵۰ کیلومتری اصفهان و ۲۰ کیلومتری کلانشهرهای دیگر بود. جلالوندی با بیان اینکه تدوین ضوابط استقرار صنایع کشور و ارزیابی زیست محیطی طرح‌های بزرگ از وظایف دفتر ارزیابی اثرات زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست است، خاطر نشان کرد: تا جای ممکن تلاش شد تا فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی با رعایت مسائل زیست محیطی، تسهیل شود. وی با اشاره به اینکه این دفتر ۵۴ عنوان کلی از جمله



شهرک‌های صنعتی را بررسی می‌کند، اضافه کرد: تاکنون ۲۱ عنوان از امور این دفتر به استان‌ها تفویض اختیار شده است. مدیرکل دفتر ارزیابی اثرات زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه مدیریت سبز دستگاه‌های اجرایی و انتخاب صنایع و خدمات سبز نیز از وظایف این دفتر است، گفت: از سال ۸۱ تا ۹۸ حدود ۲ هزار و ۱۳۰ طرح شهرک‌های صنعتی بررسی و عملیاتی و با ۱۴۶ طرح مخالفت شد. جلالوندی با اشاره به اینکه برای یکپارگی و ۵۳۰ طرح مجوز صادر شد، افزود: ۴۵۴ طرح نیز باید مجدداً اطلاعات بیاورند، وی با بیان اینکه در شهرک‌های صنعتی کشور ۱۶۰ طرح ملی مجوز زیست محیطی گرفته است، اظهار داشت: ۲۴ شرکت نیز برای خدمات سبز در شهرک‌های صنعتی ثبت‌نام کردند. جلالوندی از جمله پیشنهادهای جدید برای تفویض اختیار به استان‌ها را بررسی مجوزهای ۱۰۰ تا ۲۰۰ هکتار و ارتقای رده خوانند و تصریح کرد: تعرفه‌های کارشناسی دفتر ارزیابی در ۲۰ سال گذشته تغییر کرده نبود و این تعرفه‌ها بر اساس نرخ تورم افزایش یافت. وی همچنین تاکید کرد: واحدهایی که داخل شهرک‌های صنعتی مستقر می‌شوند برنامه ریزی شده است و مانع از پراکندگی آنها می‌شود اما در خارج شهرک‌ها، معضلات

## رئیس مرکز ملی پرورش استعدادها درخشان:

### امسال تغییری در آزمون ورودی پایه هفتم سمپاد نداریم

هوش بود، بر همان مدار حرکت کنیم. وی افزود: باید به سمتی برویم که آزمون‌ها چندلایه باشد. به صرف یک آزمون نمی‌توان گفت برخی دانش آموزان برتری معناداری دارند. امسال تغییراتی در آزمون نداریم و آزمون ورودی مثل سال قبل و از جنس پیشرفت تحصیلی نیست. در آزمون پایه هفتم تغییری نداریم و هیچ ماده درسی را سنجش نمی‌کنیم بلکه هوش و استعداد تحصیلی سنجش می‌شود. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی درباره تغییرات آزمون ورودی مدارس سمپاد گفت: تلاش می‌کنیم به سمتی برویم که انتخاب دانش آموزان را به سمت یک فرایند سوق دهیم و گزینش صرفاً از طریق یک آزمون نباشد. تاکید ما بر این است همانند سال قبل که آزمون از جنس پیشرفت تحصیلی نبود و سنجش



نداشته باشند در مدرسه اذیت می‌شوند. رئیس مرکز ملی پرورش استعدادها درخشان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سمپاد مسأله موفقیت نیست و برعکس، گفت: بسیار تلاش می‌کنیم به سمت آزمون‌های چندمرحله‌ای برویم اگر سال بعد نشود در سنوات آتی این اتفاق رخ خواهد داد. به گزارش ایسنا، علی زرافشان، معاون سابق وزارت آموزش و پرورش نیز با بیان اینکه خوشبختانه دولت یک گامی مهم را در این حوزه برداشته است گفت: در چندسال اخیر یکی از دغدغه‌های مورد درخواست همین بود و در سند تحول بنیادین دو نظام رتبه بندی و سنجش صلاحیت‌های حرفه‌ای مورد انتظار است. کامل کننده نظام رتبه بندی، استقرار نظام سنجش صلاحیت حرفه‌ای است.

## پژوهشی در ابعاد حقوقی حفظ محیط زیست:

### آلوده کردن هوا؛ جرمی که جدی گرفته نمی‌شود

امروزه محیط زیست که از ارزشمندترین نعمت‌های خداوند به بشر بوده و نقش بسزایی در حیات همه موجودات دارد، مورد هجوم قرار گرفته و به سرعت رو به تخریب، آلودگی و زوال است. محققان کشور در یک بررسی علمی به ابعاد حقوقی آلوده کردن هوا پرداخته‌اند. به گزارش ایسنا، محیط زیست ایران نیز به عنوان بخشی از محیط زیست جهانی از این فعالیت‌های ناموجه در امان نمانده و هرچه زمان بیشتر بگذرد با تخریب و آلودگی بیشتری مواجه می‌شود. امروزه ایران شاهد حجم گسترده آلودگی‌های ناشی از فعالیت‌های صنعتی است، به گونه‌ای که این فعالیت‌ها باعث بروز آلودگی و تخریب شدید بخش اعظم منابع آب، هوا و خاک شده است. بنا بر نظر متخصصان، علاوه بر موارد فوق، رشد نامتوازن صنعت باعث انتشار بسیاری

روش انجام این تحقیق از طریق بررسی متون قانونی و نظریات حقوق دانان و فقها در خصوص موضوع فوق است. بر این اساس جمع‌آوری اطلاعات به صورت کتابخانه‌ای و با مراجعه به پایگاه‌های داده و جستجوی اینترنتی مقالات دارای درجه علمی معتبر و به روزرسانی شده بوده است. بر اساس نتایجی که از این مطالعه به دست آمده است، قانون اساسی ایران، حاوی اصولی است که به طور مستقیم و غیرمستقیم به حفاظت از محیط زیست مربوط می‌شوند یا این که برای حفاظت از آن قابل استفاده و استناد هستند. در این میان، اصل ۵۰ قانون اساسی، صریح‌ترین حکم قانون‌گذار اساسی در این زمینه است که بیان می‌دارد: در جمهوری اسلامی، حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می‌گردد. از این رو، فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیر قابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است.